
 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it - www.castiglione2014.it 

Decreto n. 69 del 04/10/2019  
 
Oggetto: Affidamento fornitura dispositivi di sicurezza ‘uomo a terra’ – CIG: Z092A07535. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
Premesso che l’Azienda speciale Castiglione 2014 è stata costituita tramite trasformazione dell’Azienda 
Multiservizi srl con deliberazione Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 e che la stessa è 
disciplinata dall’art. 114 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto dell’Azienda speciale, allegato “B” all’atto di trasformazione del 30.12.2013 rep. 40.611 
raccolta 24.808 Notaio Roberto Baldassarri;   
 
Vista la deliberazione del C.d.A. n. 10 del 15.03.2017 con la quale veniva nominato Direttore Generale 
dell’Azienda la Dott.ssa Daniela Magrini; 
  
Vista la deliberazione del C.d.A. n. 9 del 12.10.2018 con la quale venivano approvati il Piano 
programma, il Bilancio di previsione pluriennale per gli anni 2019-2021, nonché il bilancio di previsione 
annuale per l’anno 2019;  
 
Premesso che il D.lgs. 81/2008, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro 
prevede che, in caso di malessere o di pericolo, il lavoratore deve essere in grado di poter allertare i 
soccorsi anche se lavora da solo e/o in luoghi isolati; 
 
Considerato che nella riunione periodica della sicurezza sul lavoro è emerso che, per esigenze di 
servizio, alcuni dipendenti possono lavorare in solitaria; 
 
Considerato altresì l'importanza di garantire una tempestiva comunicazione agli organi di soccorso nel 
caso di incidenti occorsi sui luoghi di lavoro; 
 
Visto che il dispositivo uomo a terra garantisce una reazione tempestiva in caso di emergenza ed è 
quindi lo strumento di trasmissione più efficace al fine di allertare i soccorsi in caso di impossibilità del 
lavoratore di diramare l’allarme; 
 
Rilevata la necessità di procedere all’acquisto di n. 8 dispositivi ‘uoma a terra’ da utilizzare per lavoro 
in solitaria; 
 
Dato atto che la ditta Neos Sistemi Srl ha nel proprio catalogo il dispositivo richiesto e lo offre per 
l’importo, ritenuto congruo, di € 200,00 cad. oltre IVA 22 %; 
 
Dato atto altresì che la Ditta risulta in regola con gli adempimenti in materia contributiva; 
 
Ritenuto di dover procedere all’affidamento della fornitura mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36 D.Lgs. 50/2016, utilizzando il criterio del minor prezzo trattandosi di prodotti con 
caratteristiche standardizzate (art. 95 c. 4 D.Lgs. 50/2016); 
 
Visto che la Ditta possiede i requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 D. Lgs. n. 50/2016; 
 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/


 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it - www.castiglione2014.it 

Considerato che trattasi di affidamento di importo inferiore a 40.000,00 euro, per il quale ricorrono i 
presupposti per l’affidamento diretto ai sensi degli artt. 7 e 8 di cui al vigente “Regolamento per 
l'acquisizione di forniture beni e servizi sotto soglia”, approvato con Deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 23 del 15.12.16; 

 
DECRETA 

 
1. Attese le premesse, di affidare la fornitura di n. 8 dispositivi ‘uomo a terra’ alla ditta Neos 

Sistemi Srl, con sede a Colonella (TE), Contrada San Giovanni 75, P.I.  01930960446 per un 
importo complessivo di € 1.600,00 oltre IVA 22%. 
 

2. Di pubblicare copia del presente Decreto sulla bacheca del sito istituzionale aziendale. 
 

                                            
                       

                                                                    Il DIRETTORE GENERALE 
                                                                     Dott.ssa Daniela Magrini 

 
Firmato in originale 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/

